
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.475 Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 390/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia 
Campos Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5, Lucas da Cunha 
Ferreira,Controlador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Colares e São Caetano de Odivelas /PA, no período de 26 
a 27/05/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 392/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,Nagíla Evelyne 
Motta Halmenschlager,Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a ALENQUER/PA, no período de 26 
a 28/05/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 394/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE MAIO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Victor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa,Supervisor II, mat 5946032/1,Evandro Borges de 
Queiroz,Controlador, mat 59474118,Jose Castro Fontes, Agente Fiscal, 
mat 3272597/1 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 
2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a TERRA ALTA/PA, no período de 26 à 27/05/2023, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 397/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 
4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Brenda Brito Pereira de 
Souza,Aux. Regulação, mat 5905775/2, Carolina Silva de Souza,Secretária II, 
mat 5947304/1 e Caroline Nazaré da Silva Carvalho,Asistente Administrativa., 
mat 54195912/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 01/06 à 05/06/2023, com o 
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 398/2023 – ARCON-PA /CAF 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães,Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no 
período de 01/06 à 05/06/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 399/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de 
Oliveira Neto,Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 01/06 à 
03/06/2023, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de apoio 
aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 400/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,José Francisco 
Pacheco quaresma Junior,Supervisor II, mat 594609/4 e Lewison Levy 
Correa Costa, Auxiliar Operacional, mat 54191502 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 
01 à 03/06/2023, com os objetivos de verificação no setor de fiscalização 
de apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 406/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE MARÇO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 
3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Sheyziane Nobre Portilho,Auxiliar 
em Regulação Serv. Publ., mat 57192352/1 e Clauton Nazareno Marques Leal, 
Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURÉ/PA, no período 01 à 04/06/2023, com 
o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 411/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz 
Conceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto,Supervisor II, mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque 
silva,Controlador, mat 5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, 
mat 5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 
e RONALD NASCIMENTO DA SILVA,Supervisor II, mat 59447177/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA no 
período de 02 à 04/06/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 413/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de 
Silveira Correa, Controlador, mat 5952275/1,Raimundo Raiol Lopes, mat 
3167682/1, LUCAS AMORIM, Controlador, mat 3272486/1 e Carlos Victor 
Sousa Silva,Assessor Técnico, mat 5890870 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período 
de 02 à 04/06/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 414/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,BENEDITO GOMES 
DE ARAÚJO,AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, ARTHUR RUBENS RABELO 
MARTINS,AGENTE FISCAL, mat 3278140010,HELTON FRANCISCO CRUZ DA 
CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat 
2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no período 02 a 04/06/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 415/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos 
Alexandre Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 02 
à 06/06/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 416/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Moisés 
Ferreira Pinheiro,Auxiliar Operacional, mat 57173532/1 e Valdir da Silva 
Malcher,Auxiliar Operacional, mat 57173556/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Redenção e Xinguara/PA, no período de 04 
a 08/06/2023, com o objetivo de participar de Palestras e esclarecimentos 
com vista ao credenciamento 2023 de alunos universitários para emissão 
de carteiras estudantis intermunicipais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 417/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Edmilson Souza da 
Silva Junior,Gerente GTO, mat 5946213/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Paragominas/PA, no período de 03 à 07/06/2023, 
com objetivo de acompanhar serviço de fiscalização junto ao GTT.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 426/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Lucas Amorim, 
Agente Fiscal, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 06 
à 09/06/2023 com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 427/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JUNHO 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Eduardo Antônio 
Dumont Costa,GERENCIA DO GRUPO TÉCNICO TERRESTRE, mat 
5945895/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Soure/PA, no período de 08 à 11/06/2023, com objetivo de participar de 
reunião.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 428/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período 
de 09 à 13/06/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 430/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS 
MATIAS,Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a AVEIRO/PA, no período de 08 à 09/06/2023, 
com os objetivos de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 431/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário,Nagíla Evelyne 
Motta Halmenschlager,Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a ALENQUER/PA, no período de 08 
a 09/06/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.


